
 
 

 
[Signature] [QR Code] 

2018–0949 1 

 
 
Nicht amtlich publizierte Fassung. Verbindlich ist nur 
die Version, welche in der Amtlichen Sammlung 
publiziert wird. 
 
 
 
 
 
 
Verordnung 
über eine Teilinkraftsetzung der Änderung 
vom 15. Juni 2012 des Strassenverkehrsgesetzes  
vom … 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Ziffer III Absatz 2 der Änderung vom 15. Juni 20121  
des Strassenverkehrsgesetzes vom 19. Dezember 19582 (SVG), 

verordnet: 

Einziger Artikel 

1 Die Artikel 16cbis Absatz 2 dritter Satz, 89a Absätze 1, 2, 3 erster Satz und 4,  
89b–89h, 99 Absätze 1 Buchstaben a–g und 2 sowie 104a–104d der Ziffer I der 
Änderung vom 15. Juni 2012 des SVG treten am 1. Januar 2019 in Kraft. 

2 Die Artikel  16e, 17a, 25 Absatz 2 Buchstabe i, 89a Absatz 3 zweiter Satz und 99 
Absatz 1 Buchstaben h–j der Ziffer I der Änderung vom 15. Juni 2012 des SVG 
werden zu einem späteren Zeitpunkt in Kraft gesetzt. 

… Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

  

  
1 BBl 2012 5959; bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2012 6291, 2013 4669,  

2015 2581 mit Berichtigung in 2016 2307 und 2015 2583 
2 SR 741.01 



Teilinkraftsetzung der Änderung vom 15. Juni 2012 des SVG. V AS 2018 

2 

Der Bundespräsident: Alain Berset 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  



Verordnung AS 2018 

3 

 


